
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV  3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.2 

Mērsragā,                                                                                    2017.gada 17.janvārī 
 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēdi atklāj plkst.16.00 

 

Darba kārtība:  

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā; 

3. Par zemes lietošanas mērķu precizēšanu nekustamajam īpašumam 

“Bānīša iela 10”, Mērsrags, Mērsraga novads; 

4. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu; 

5. Par Mērsraga novada Attīstības programmas aktualizēšanu; 

6. Par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas amatpersonu 

Mērsraga ostas valdē; 

7. Par atļauju savienot amatus; 

8. Par Mērsraga novada pašvaldības 2017.gada budžetu; 

9. Par Mērsraga novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmju 

apstiprināšanu savstarpējiem norēķiniem ar pašvaldībām; 

10.  Par Mērsraga novada pašvaldības štatu sarakstu un amata algām 

2017.gadam; 

11. Par Mērsraga ostas valdes locekļa, Mērsraga ostas valdes priekšsēdētāja 

Anda Dārziņa atbrīvošanu no amata; 

12. Par Mērsraga ostas valdes locekļa iecelšanu amatā; 

13. Par Mērsraga ostas valdes priekšsēdētāja iecelšanu amatā; 

14. Par projekta „Aprīkojuma iegāde Mērsraga novada mūzikas un mākslas 

skolas materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai” īstenošanu 
 

Sēdi vada: 

Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 
 

Protokolē: 

Sekretāre Madara Brāle  
 

Piedalās deputāti: 

Ārija LOGINA 

Dzintars CERAVS  

Ilze INDRUŠKEVIČA  

Aigars ŠTEINBERGS 

Roberts ŠILIŅŠ  



2 
 

Andis DĀRZIŅŠ 

Gvido ERĶIS  

Aigars ŠTEINBERGS 

 

Nepiedalās: 

Ivars INDRUŠKEVIČS – slimības dēļ 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un iestāžu vadītāji: izpilddirektora p.i. Agnese 

Kreicberga, galvenā grāmatvede Velga Puzānova 

 

L. Karlsons jautā klātesošajiem vai kādam ir jautājumi/priekšlikumi par sēdes darba 

kārtību, jo sēdes darba kārtība ir papildināta ar jautājumiem gan par nekustamā īpašuma 

nodokļu piedziņu bezstrīda kārtībā, gan Mērsraga ostas valdes locekļa atcelšanu - 

iecelšanu, gan par ostas valdes priekšsēdētāja atcelšanu- iecelšanu, kā arī par projekta 

„Aprīkojuma iegāde Mērsraga novada mūzikas un mākslas skolas materiāli tehniskās 

bāzes uzlabošanai” īstenošanu. 

R. Šiliņš iebilst, ka daudzi jautājumi nav skatīti komitejā. Par ostas valdes locekļiem 

būtu jāskata nākošajā komitejā. 

L.Karlsons aicina atbalstīt esošo kārtību, tajā skaitā nodrošināt ostas valdes darba 

nepārktrautību. Otra iespēja ir pēc četrām stundām sasaukt ārkārtas sēdi.  

Aicina balsot par esošo un sagatavoto darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, R. Šiliņš, G. Erķis, 

A.Dārziņš, A.Šteinbergs), PRET –nav, ATTURAS–2 (I. Indruškeviča, Dz. Ceravs), 

DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību ar 14 jautājumiem. 

 

 Saskaņā ar Likumu “Par pašvaldībām”:  

21. pants. Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, 

turklāt tikai dome var: 

24) ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, 

komisijas, valdēs un darba grupās; 

27. pants. Domes kārtējās sēdes sasauc priekšsēdētājs ne retāk kā reizi mēnesī, nosakot 

sēdes norises laiku, vietu un izsludinot darba kārtību. 

31. pants. Domes var apspriest tikai tos jautājumus, kas iekļauti izsludinātajā sēdes 

darba kārtībā. Izņēmumi pieļaujami vienīgi tad, ja tam piekrīt ne mazāk kā divas 

trešdaļas no klātesošajiem domes deputātiem. 

33. pants. Domes sēdē izskata lēmumu projektus, kurus iesniedz: 

1) domes priekšsēdētājs; 

Darba kārtība ar papildus izskatāmajiem jautājumiem ir apstiprināta. 
 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētājs L. Karlsons iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes lēmumu 

izpildes pārskatu. 

Vienojoties, DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1 ). 
 

 



3 
 

2. 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

2.1. Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

Alekseja Zadorožņeva 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Ņemot vērā, ka Aleksejs Zadorožņevs nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemi, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums  26.01.2016./16-263, kas 

stājās spēkā 02.02.2016. un kļuva neapstrīdams 30.03.2016., kā arī  brīdinājums 

08.12.2016. Nr.4-3/559, kas stājās spēkā 15.12.2016. un kļuva neapstrīdams 

13.01.2017., un kurā Aleksejam Zadorožņevam piedāvāts veikt nokavētu nodokļu 

samaksu labprātīgi– nav apmaksāts. Tāpat Aleksejs Zadorožņevs minēto brīdinājumu 

nav apstrīdējis.   

Aleksejam Zadorožņevam ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā 

ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu  “Jūras Akmentiņi”, Mērsraga novads ( kadastra 

numurs 8878 001 0196) . 

 Tādējādi Aleksejs Zadorožņevs uz  2017.gada 17.janvāri ir parādā Mērsraga 

novada budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi “Jūras Akmentiņi”, Mērsraga 

novads 215.50 euro, nokavējuma naudu 18.40 euro, kopā 233.90 euro,  kas saskaņā ar 

likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu 

kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Alekseja Zadorožņeva nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas 

neviens no likuma  “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem 

apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9.panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, R. Šiliņš, G. Erķis, 

A.Dārziņš, A.Šteinbergs, I. Indruškeviča, Dz.Ceravs), PRET –nav, ATTURAS - nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Alekseja Zadorožņeva, personas kods 180660-10902, deklarētā 

dzīvesvieta: “Indrāni”, Klintaines pagasts, Pļaviņu novads, LV-5129 nekustamā 

īpašuma nodokļa parādu 233.90 euro (divi simti trīsdesmit trīs  euro un 90 centi), tai 

skaitā:  

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 



4 
 

 

1306. – 

Zeme  

 

 

215.50 

 

 

18.40 

 

233.90 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

                                              KOPĀ: 233.90   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Alekseja Zadorožņeva darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Alekseja Zadorožņeva( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām ) . 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 
 

2.2.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  

Evas Jēkabsones 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Ņemot vērā, ka Eva Jēkabsone nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums  04.02.2016./16-1089, kas 

stājās spēkā 13.02.2016. un kļuva neapstrīdams 13.03.2016., kā arī  brīdinājums 

08.12.2016. Nr.4-3/552, kas stājās spēkā 15.12.2016. un kļuva neapstrīdams 

13.01.2017., un kurā Evai Jēkabsonei piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu 

labprātīgi– nav apmaksāts. Tāpat Eva Jēkabsone minēto brīdinājumu nav apstrīdējusi.   

Evai Jēkabsonei ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar nodokļa 

aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā apmērā par 

nekustamo īpašumu “Zemenes (Ezera iela 9)”,Mērsrags,  Mērsraga novads ( kadastra 

numurs 8878 003 0167) . 

 Tādējādi Eva Jēkabsone uz  2017.gada 17.janvāri ir parādā Mērsraga novada 

budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi un ēkām “Zemenes (Ezera iela 9)”, 

Mērsrags, Mērsraga novads 222.57 euro, nokavējuma naudu 30.33 euro, kopā 252.90 

euro,  kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu ir 



5 
 

piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Evas Jēkabsones nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens 

no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9.panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, R. Šiliņš, G. Erķis, 

A.Dārziņš, A.Šteinbergs, I. Indruškeviča, Dz.Ceravs), PRET –nav, ATTURAS - nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Evas Jēkabsones, personas kods 200580-12863, deklarētā dzīvesvieta: 

Putnu iela 10, Saldus, Saldus novads, LV-3801, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

252.90 euro (divi simti piecdesmit divi  euro un 90 centi), tai skaitā:  

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

9202. – 

Zeme  

 

210.61 

 

 

28.10 

 

238.71 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

 

 

  

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

9203.- 

Ēkas 

 

11.96 

 

2.23 

 

14.19 

                                              KOPĀ: 252.90   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Evas Jēkabsones darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Evas Jēkabsones ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām ) . 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 



6 
 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 
 

2.3.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

Artūra Lezdiņa 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Ņemot vērā, ka Artūrs Lezdiņš nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājumus par zemi, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 

bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums  21.01.2016./16-83, kas stājās 

spēkā 28.01.2016. un kļuva neapstrīdams 26.02.2016., kā arī  brīdinājums 08.12.2016. 

Nr.4-3/551, kas stājās spēkā 15.12.2016. un kļuva neapstrīdams 13.01.2017., un kurā 

Artūram Lezdiņam piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi– nav 

apmaksāts. Tāpat Artūrs Lezdiņš minēto brīdinājumu nav apstrīdējis.   

Artūram Lezdiņam ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar 

nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu “Ceriņu iela 20”, Mērsrags, Mērsraga novads ( kadastra 

numurs 8878 003 0666) . 

 Tādējādi Artūrs Lezdiņš uz  2017.gada 17.janvāri ir parādā Mērsraga novada 

budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi “Ceriņu iela 20”, Mērsrags, Mērsraga 

novads 188.07 euro, nokavējuma naudu 17.76 euro, kopā 205.83 euro,  kas saskaņā ar 

likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu 

kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Artūra Lezdiņa nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no 

likuma  “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9.panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, R. Šiliņš, G. Erķis, 

A.Dārziņš, A.Šteinbergs, I. Indruškeviča, Dz.Ceravs), PRET –nav, ATTURAS - nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Artūra Lezdiņa, personas kods 250987-10132, deklarētā dzīvesvieta: 

Rūdolfa Blaumaņa iela 10, Jūrmala, LV-2015, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

205.83 euro (divi simti pieci  euro un 83 centi), tai skaitā:  



7 
 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

1404. – 

Zeme  

 

 

188.07 

 

 

17.76 

 

205.83 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

                                              KOPĀ: 205.83   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Artūra Lezdiņa darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Artūra Lezdiņa ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām ) . 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 
 

2.4.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

Guntara Fogela 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Ņemot vērā, ka Guntars Fogels nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājumus par zemi, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 

bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 04.02.2016./16-1089, kas 

stājās spēkā 13.02.2016. un kļuva neapstrīdams 13.03.2016., kā arī  brīdinājums 

16.11.2016. Nr.4-3/485, kas stājās spēkā 23.11.2016. un kļuva neapstrīdams 

22.12.2016., un kurā Guntaram Fogelam piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu 

labprātīgi– nav apmaksāts. Tāpat Guntars Fogels minēto brīdinājumu nav apstrīdējis.   

Guntaram Fogelam ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar 

nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu “Pūcītes”, Mērsraga novads ( kadastra numurs 8878 

003 0866) . 



8 
 

 Tādējādi Guntars Fogels uz  2017.gada 17.janvāri ir parādā Mērsraga novada 

budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi “Pūcītes”, Mērsraga novads 370.83 

euro, nokavējuma naudu 35.05 euro, kopā 405.88 euro,  kas saskaņā ar likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu kārtā, 

pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Guntara Fogela nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens 

no likuma  “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem 

apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9.panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, R. Šiliņš, G. Erķis, 

A.Dārziņš, A.Šteinbergs, I. Indruškeviča, Dz.Ceravs), PRET –nav, ATTURAS - nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Guntara Fogela, personas kods 030466-11071, deklarētā dzīvesvieta: 

Jāņa iela 10, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

405.88 euro (četri simti pieci euro un 88 centi), tai skaitā:  

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

1208. – 

Zeme  

 

 

370.83 

 

 

35.05 

 

405.88 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

                                              KOPĀ: 405.88   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Guntara Fogela darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Guntara Fogela (kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz mantu, 

kas atrodas pie trešajām personām ) . 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 



9 
 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 
 

2.5.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  

Lindas Mazules 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Ņemot vērā, ka Linda Mazule nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums  05.02.2016./16-1213, kas 

stājās spēkā 14.02.2016. un kļuva neapstrīdams 14.03.2016., kā arī  brīdinājums 

21.11.2016. Nr.4-3/491, kas stājās spēkā 28.11.2016. un kļuva neapstrīdams 

27.12.2016., un kurā Lindai Mazulei piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu 

labprātīgi– nav apmaksāts. Tāpat Linda Mazule minēto brīdinājumu nav apstrīdējusi.   

Lindai Mazulei ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar nodokļa 

aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā apmērā par 

nekustamo īpašumu “Jaunsušķi” , Mērsrags, Mērsraga novads ( kadastra numurs 8878 

001 0167) . 

 Tādējādi Linda Mazule uz  2017.gada 17.janvāri ir parādā Mērsraga novada 

budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi un ēkām “Jaunsušķi , Mērsraga novads 

253.39 euro, nokavējuma naudu 23.98 euro, kopā 277.37 euro,  kas saskaņā ar likuma 

„Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu kārtā, 

pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Lindas Mazules nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens 

no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9.panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, R. Šiliņš, G. Erķis, 

A.Dārziņš, A.Šteinbergs, I. Indruškeviča, Dz.Ceravs), PRET –nav, ATTURAS - nav 

DOME NOLEMJ: 

 



10 
 

1.Piedzīt no Lindas Mazules, personas kods 090781-10113, deklarētā dzīvesvieta: 

Lāčplēša iela 18-18, Rīga, LV-1011, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 277.37 euro 

(divi simti septiņdesmit septiņi  euro un 37 centi), tai skaitā:  

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

1048. – 

Zeme  

 

214.30 

 

 

20.26 

 

234.56 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

 

 

  

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

2396.- 

Ēkas 

 

39.09 

 

3.72 

 

42.91 

                                              KOPĀ: 277.37   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Lindas Mazules darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Lindas Mazules (kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz mantu, 

kas atrodas pie trešajām personām ) . 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 
 

2.6.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  

Joannas Migunovas 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Ņemot vērā, ka Joanna Migunova nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga novada pašvaldība ir 

uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums  22.01.2016./16-117, kas 

stājās spēkā 29.01.2016. un kļuva neapstrīdams 27.02.2016., kā arī  brīdinājums 

21.11.2016. Nr.4-3/492, kas stājās spēkā 28.11.2016. un kļuva neapstrīdams 

27.12.2016., un kurā Joannai Migunovai piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu 



11 
 

labprātīgi– nav apmaksāts. Tāpat Joanna Migunova minēto brīdinājumu nav 

apstrīdējusi.   

Joannai Migunovai ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar 

nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu “Dārzeņi“, Mērsrags,  Mērsraga novads ( kadastra 

numurs 8878 001 0092) . 

 Tādējādi Joanna Migunova uz  2017.gada 17.janvāri ir parādā Mērsraga novada 

budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi un ēkām “Dārzeņi”,  Mērsrags, 

Mērsraga novads 174.92 euro, nokavējuma naudu 16.50 euro, kopā 191.42 euro,  kas 

saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu ir piedzenami 

piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Joannas Migunovas nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas 

neviens no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem 

apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9.panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, R. Šiliņš, G. Erķis, 

A.Dārziņš, A.Šteinbergs, I. Indruškeviča, Dz.Ceravs), PRET –nav, ATTURAS - nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Joannas Migunovas, personas kods 070794-12755, deklarētā dzīvesvieta: 

Lēdurgas iela 10, Jūrmala, LV-2016, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 191.42 euro 

(viens simts deviņdesmit divi  euro un 42 centi), tai skaitā:  

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

9322. – 

Zeme  

 

161.75 

 

 

15.27 

 

177.02 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

 

 

  

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

9323.- 

Ēkas 

 

13.17 

 

1.23 

 

14.40 

                                              KOPĀ: 191.42   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Joannas Migunovas darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 



12 
 

1.3. vēršot piedziņu uz Joannas Migunovas ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām ) . 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 
 

2.7.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  

Sandras Peimanes 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Ņemot vērā, ka Sandra Peimane nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemes vienībām, Mērsraga novada pašvaldība ir 

uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums  02.02.2016./16-706, kas stājās spēkā 

09.02.2016. un kļuva neapstrīdams 09.03.2016., kā arī  brīdinājums 16.11.2016. Nr.4-

3/488, kas stājās spēkā 23.11.2016. un kļuva neapstrīdams 22.12.2016., un kurā Sandari 

Peimanei piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi– nav apmaksāts. Tāpat 

Sandra Peimane minēto brīdinājumu nav apstrīdējusi.   

Sandrai Peimanei ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar 

nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamajiem īpašumiem “Kroņi“, Mērsraga novads (kadastra numurs 

8878 001 0212),“Vidiņi”, Mērsraga novads (kadastra numurs 8878 001 0209) un 

“Atvases”, Mērsraga novads (kadastra numurs 8878 001 0055). 

 Tādējādi Sandra Peimane uz  2017.gada 17.janvāri ir parādā Mērsraga novada 

budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemes vienībām “Kroņi”,  Mērsraga novads, 

“Vidiņi”, Mērsraga novads un “Atvases”, Mērsraga novads 866.03 euro, nokavējuma 

naudu 92.45 euro, kopā 958.48 euro,  kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 26.panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu 

par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Sandras Peimanes  nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas 

neviens no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem 

apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9.panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 



13 
 

pirmās daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, R. Šiliņš, G. Erķis, 

A.Dārziņš, A.Šteinbergs, I. Indruškeviča, Dz.Ceravs), PRET –nav, ATTURAS - nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Sandras Peimanes, personas kods 160760-12507, deklarētā dzīvesvieta: 

“Skalbes”, Ezerciems, Virbu pagasts, Talsu novads, LV-3292, nekustamā īpašuma 

nodokļa parādu 958.48 euro (deviņi simti piecdesmit astoņi euro un 48 centi), tai 

skaitā:  

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

1564. – 

Zeme  

(“Kroņi”) 

 

442.72 

 

 

47.71 

 

490.43 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

 

 

  

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

1574.- 

Zeme 

(“Vidiņi”) 

 

421.30 

 

44.55 

 

465.85 

 

92.-Zeme 

(“Atvases”) 

2.01 0.19 2.20 

                                              KOPĀ: 958.48   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Sandras Peimanes darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Sandras Peimanes ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām ) . 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 



14 
 

2.8. Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  

SIA “NECENICE COMPANY” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Ņemot vērā, ka SIA “NECENICE COMPANY” nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos 

nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus par ēkām un būvēm, Mērsraga novada 

pašvaldība ir uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojumi  20.01.2016./16-448, kas stājās spēkā 

27.01.2016. un kļuva neapstrīdams 25.02.2016., un 02.03.2016./16-1402, kas stājās 

spēkā 09.03.2016. un kļuva neapstrīdams 07.04.2016.,   kā arī  brīdinājums 16.11.2016. 

Nr.4-3/487, kas stājās spēkā 23.11.2016. un kļuva neapstrīdams 22.12.2016. un kurā 

SIA “NECENICE COMPANY” piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu 

labprātīgi– nav apmaksāts. Tāpat SIA “NECENICE COMPANY” minēto 

brīdinājumu nav apstrīdējusi.  

SIA “NECENICE COMPANY” ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies 

saskaņā ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un 

pilnā apmērā par nekustamajiem īpašumiem “Biroju un laboratoriju ēka”,  Lielā iela 62 

B, Mērsrags,  Mērsraga novads ( kadastra numurs 8878 503 0056), 8/9 domājamās daļas 

un “Piestātne Nr.2”, Mērsraga novads (kadastra numurs 8878 503 0059).  

 Tādējādi SIA “NECENICE COMPANY” uz  2017.gada 17.janvāri ir parādā 

Mērsraga novada budžetam nekustamā īpašuma nodokli par būvēm un ēkām “Biroju 

un labarotoriju ēka”,  Lielā iela 62B, Mērsrags, Mērsraga novads un “Piestātne Nr.2, 

Mērsraga novads 543.75 euro, nokavējuma naudu 57.33 euro, kopā 601.08 euro,  kas 

saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu ir piedzenami 

piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz SIA “NECENICE COMPANY” nokavētajiem nodokļa maksājumiem 

neattiecas neviens no likuma  “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā 

noteiktajiem apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9.panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, 

saskaņā ar Admistratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, R. Šiliņš, G. Erķis, 

A.Dārziņš, A.Šteinbergs, I. Indruškeviča, Dz.Ceravs), PRET –nav, ATTURAS - nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no SIA “NECENICE COMPANY”, reģistrācijas numurs 40103543642, 

juridiskā adrese: Brīvības iela 139-3, Rīga, LV-1012 nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu 601.08 euro (seši simti viens euro un 08 centi), tai skaitā:  

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 



15 
 

 

7462. – Ēkas 

(Biroju un 

laboratoriju 

ēka, Lielā 

iela 62 B)  

 

 

474.59 

 

 

50.04 

 

524.63 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

 

7862. –Būves 

(Piestātne 

Nr.2) 
 

 

69.16 

 

7.29 

 

76.45 

                                              KOPĀ: 601.08 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz SIA “NECENICE COMPANY” ( kustamo un nekustamo 

īpašumu, arī uz mantu, kas atrodas pie trešajām personām ) . 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 
 

2.9. Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

Andra Liepiņa 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Ņemot vērā, ka Andris Liepiņš nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 27.01.2016./16-450, kas stājās spēkā 

03.02.2016. un kļuva neapstrīdams 03.03.2016., kā arī  brīdinājums 11.11.2016. Nr.4-

3/456, kas stājās spēkā 18.11.2016. un kļuva neapstrīdams 17.12.2016., un kurā Andris 

Liepiņam  piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi– nav apmaksāts. Tāpat 

Andris Liepiņš minēto brīdinājumu nav apstrīdējis.   

Andrim Liepiņam ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar 

nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu “Priekuļi”, Mērsraga novads (1/2 domājamā daļa)  

( kadastra numurs 8878 003 0069) . 



16 
 

 Tādējādi Andris Liepiņš uz  2017.gada 17.janvāri ir parādā Mērsraga novada 

budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi un ēkām “Priekuļi”, Mērsraga novads 

(1/2 domājamā daļa) 45.36 euro, nokavējuma naudu 40.89 euro, kopā 86.25 euro,  kas 

saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu ir piedzenami 

piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Andra Liepiņa nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no 

likuma  “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9.panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, R. Šiliņš, G. Erķis, 

A.Dārziņš, A.Šteinbergs, I. Indruškeviča, Dz.Ceravs), PRET –nav, ATTURAS - nav 

DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Andra Liepiņa, personas kods 020862-12505, deklarētā dzīvesvieta: Lielā 

iela 49, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284, (1/2 domājamā daļa) nekustamā 

īpašuma nodokļa parādu 86.25 euro (astoņdesmit seši euro un 25 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

332. – Zeme  
 

44.15 

 

 

39.68 

 

83.83 

 

 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

195- Ēkas 1.21 1.21 2.42 

 

                                              KOPĀ: 86.25   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Andra Liepiņa darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Andra Liepiņa (kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz mantu, 

kas atrodas pie trešajām personām ) . 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 



17 
 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 
 

2.10. Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

Natālijas Vorobjovas 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Ņemot vērā, ka Natālija Vorobjova nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemi, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 10.02.2016./16-1301, kas stājās spēkā 

17.02.2016. un kļuva neapstrīdams 17.03.2016., kā arī  brīdinājums 23.03.2016. Nr.4-

3/150, kas stājās spēkā 30.03.2016. un kļuva neapstrīdams 28.04.2016., un kurā 

Natālijai Vorobjovai piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi– nav 

apmaksāts. Tāpat Natālija Vorobjova minēto brīdinājumu nav apstrīdējsui..   

Natālijai Vorobjovai ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar 

nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu “Zvejnieku iela 29 A”, Mērsrags, Mērsraga novads  

( kadastra numurs 8878 003 0005) . 

 Tādējādi Natālija Vorobjova uz  2017.gada 17.janvāri ir parādā Mērsraga 

novada budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi “Zvejnieku iela 29A”, 

Mērsraga novads 777.45 euro, nokavējuma naudu 509.08 euro, kopā 1286.53 euro,  kas 

saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu ir piedzenami 

piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Natālijas Vorobjovas nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas 

neviens no likuma  “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem 

apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9.panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, R. Šiliņš, G. Erķis, 

A.Dārziņš, A.Šteinbergs, I. Indruškeviča, Dz.Ceravs), PRET –nav, ATTURAS - nav 

DOME NOLEMJ: 



18 
 

1.Piedzīt no Natālijas Vorobjovas, personas kods 180253-12760, deklarētā 

dzīvesvieta: Avotu iela 2-9, Rīga, LV-1011 nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

1286.53 euro (viens tūkstotis divi simti astoņdesmit seši euro un 53 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

1311. – 

Zeme  

 

 

777.45 

 

 

509.08 

 

1286.53 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

                                              KOPĀ: 1286.53   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Natālijas Vorobjovas darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Natālijas Vorobjovas (kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām ) . 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 
 

3. 

Par zemes lietošanas mērķu precizēšanu nekustamajam īpašumam “Bānīša iela 

10”, Mērsrags, Mērsraga novads 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Dome izskatījusi Vladislava Ribuļa, p.k.140251-11004, 2017. gada 3. janvāra 

iesniegumu (reģistrēts ar Nr.3) par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu maiņu 

nekustamajam īpašumam Bānīša iela 10, Mērsrags, Mērsraga novads,  kadastra numurs 

8878 003 0506,  kopējā platība 0,8907 ha.  Iesniegumā lūgts zemes vienībai noteikt 2 

lietošanas mērķus: 0,2 ha platībā – Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 

0601), 0,6907 ha platībā– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

Konstatē: nekustamajam īpašumam  „Bānīša iela 10”,Mērsrags, Mērsraga novads, 

kadastra numurs 8878 003 0506, saskaņā ar Mērsraga novada teritoriālo plānojumu, 

atļautā/plānotā izmantošana ir  „Savrupmāju un mazstāvu dzīvojamā apbūve”(DZS). 



19 
 

“Bānīšu iela 10”, Mērsrags, Mērsraga novads noteiktais lietošanas mērķis atbilst 

Mērsraga novada teritorijas plānojumam. 

Zemes lietošanas mērķu maiņu atbilstoši “Nekustamā īpašuma valsts kadastru likuma” 

9.panta trešajai daļai regulē Ministru kabineta noteikumi Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība”. Atbilstoši noteikumu otrajam punktam nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi nosaka atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam 

vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām. 

Dome administratīvā akta pieņemšanas gaitā ir izvērtējusi tā pieņemšanas lietderības 

apsvērumus saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 65. un 66.pantu secina, ka dati 

par zemes lietošanas mērķi tiek izmantoti nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanai. 

Šo nodokli saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma” nodokli 8.panta pirmo daļu 

nekustamā īpašuma īpašnieks iemaksā tās pašvaldības budžetā, kuras administratīvajā 

teritorijā atrodas nekustamais īpašums. Atbilstoši minētajam likumam šo nodokli 

administrē attiecīgā pašvaldība. Likumā “Par nekustamā īpašuma”ir noteiktas 

konkrētas likmes, saskaņā ar kurām nodoklis tiek aprēķināts, savukārt iepriekš minētā 

likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka nekustamā īpašuma īpašnieka pienākums ir 

nodokli nomaksāt laikus un pilnā apmērā. Nodokļu nomaksa ir visas sabiedrības 

leģitīma interese, tie ir finanšu līdzekļi, kas paredzēti izlietošanai sabiedrības kopīgajām 

vajadzībām. Likumdevējs ir noteicis skaidru kārtību, kādā zemes lietošanas mērķis 

nosakāms. 

”Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, “Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma” 

9.panta pirmās daļas pirmo punktu,   LR Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496  “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 23. punktu, Mērsraga 

novada teritorijas plānojumu,  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, R. Šiliņš, G. Erķis, 

A.Dārziņš, A.Šteinbergs, I. Indruškeviča, Dz.Ceravs), PRET –nav, ATTURAS - nav 

DOME NOLEMJ: 

 Noteikt 2 lietošanas mērķus nekustamajam īpašumam Bānīšu iela 10, Mērsrags, 

Mērsraga novads: 

• 0,2 ha platībā Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601) 

(eksplikācija: 0,1858 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 0,0142 ha zeme 

zem ceļiem); 

• 0,6907 ha platībā Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101) (eksplikācija 0,6907 ha lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme) 

 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā , Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

4. 

Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu 

4.1. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu Annai Kaļiņičenko 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Dome izskatījusi nekustamā īpašuma Lielā iela 17, Mērsragā, Mērsraga novadā, 

kadastra numurs 8878 003 0788 īpašnieka Raimonda Janševska, p.k. 180174-12315, 

22.12.2016. lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Annai Kaļiņičenko, 



20 
 

personas kods 250740-10107, sakarā ar to, ka  ir zudis tiesiskais pamats deklarēt 

dzīvesvietu (īres līguma izbeigšanās) Lielā ielā 17, Mērsragā,  Mērsraga novadā, kā arī 

tā nav personas faktiskā dzīvesvieta. 02.01.2017.vēstulē A. Kaļiņičenko tika uzaicināta 

ierasties Mērsraga novada pašvaldībā sniegt skaidrojumus, taču neieradās.  

 Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 47. panta ceturto daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 15. pantu un 4. panta pirmo  daļu, kas nosaka, ka personas 

pienākums ir viena mēneša laikā deklarēt dzīvesvietu jaunajā dzīvesvietā, 11. pantu un 

12. panta pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka kārtību deklarēto ziņu pārbaudei un 

anulēšanai, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 72 “Kārtība, kādā anulējamas ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu”,  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina,  R. Šiliņš, G. Erķis, 

A.Dārziņš, A.Šteinbergs, I. Indruškeviča, Dz.Ceravs), PRET –nav, ATTURAS - nav 

DOME NOLEMJ: 

Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Annai Kaļiņičenko, personas kods 250740-

10107, Lielā ielā 17, Mērsragā, Mērsraga novadā. 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā , Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

4.2. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu Viktoram Kaļiņičenko 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Dome izskatījusi nekustamā īpašuma Lielā iela 17, Mērsragā, Mērsraga novadā, 

kadastra numurs 8878 003 0788 īpašnieka Raimonda Janševska, p.k. 180174-12315, 

22.12.2016. lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Viktoram Kaļiņičenko, 

personas kods 010176-10716, sakarā ar to, ka  ir zudis tiesiskais pamats deklarēt 

dzīvesvietu (īres līguma izbeigšanās) Lielā ielā 17, Mērsragā,  Mērsraga novadā, kā arī 

tā nav personas faktiskā dzīvesvieta. 02.01.2017.vēstulē V. Kaļiņičenko tika uzaicināts 

ierasties Mērsraga novada pašvaldībā sniegt skaidrojumus, taču neieradās.  

 Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 47. panta ceturto daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 15. pantu un 4. panta pirmo  daļu, kas nosaka, ka personas 

pienākums ir viena mēneša laikā deklarēt dzīvesvietu jaunajā dzīvesvietā, 11. pantu un 

12. panta pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka kārtību deklarēto ziņu pārbaudei un 

anulēšanai, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 72 “Kārtība, kādā anulējamas ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu”,  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, R. Šiliņš, G. Erķis, 

A.Dārziņš, A.Šteinbergs, I. Indruškeviča, Dz.Ceravs), PRET –nav, ATTURAS - nav 

DOME NOLEMJ: 

Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Viktoram Kaļiņičenko, personas kods 010176-

10716, Lielā ielā 17, Mērsragā, Mērsraga novadā. 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā , Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

4.3. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu Jānim Kaļiņičenko 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Dome izskatījusi nekustamā īpašuma Lielā iela 17, Mērsragā, Mērsraga novadā, 

kadastra numurs 8878 003 0788 īpašnieka Raimonda Janševska, p.k. 180174-12315, 

22.12.2016. lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Jānim Kaļiņičenko, personas 

kods 120295-12770, sakarā ar to, ka  ir zudis tiesiskais pamats deklarēt dzīvesvietu (īres 

līguma izbeigšanās) Lielā ielā 17, Mērsragā,  Mērsraga novadā, kā arī tā nav personas 

faktiskā dzīvesvieta. 02.01.2017.vēstulē J. Kaļiņičenko tika uzaicināts ierasties 

Mērsraga novada pašvaldībā sniegt skaidrojumus, taču neieradās.  



21 
 

 Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 47. panta ceturto daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 15. pantu un 4. panta pirmo  daļu, kas nosaka, ka personas 

pienākums ir viena mēneša laikā deklarēt dzīvesvietu jaunajā dzīvesvietā, 11. pantu un 

12. panta pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka kārtību deklarēto ziņu pārbaudei un 

anulēšanai, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 72 “Kārtība, kādā anulējamas ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu”,  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I., R. Šiliņš, G. 

Erķis, A.Dārziņš, A.Šteinbergs, I. Indruškeviča, Dz.Ceravs), PRET –nav, ATTURAS - 

nav DOME NOLEMJ: 

Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Jānim Kaļiņičenko, personas kods 120295-

12770, Lielā ielā 17, Mērsragā, Mērsraga novadā. 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā , Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

5. 

Par Mērsraga novada Attīstības programmas aktualizēšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Mērsraga novada Dome nolemj aktualizēt Mērsraga novada pašvaldības Attīstības 

programmu (apstiprināta ar Mērsraga novada Domes 11.10.2011. lēmumu, protokola 

Nr.15, 1.punkts) (turpmāk tekstā - Attīstības programma).  

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.pantu, kas nosaka, ka rīcības plānu 

un investīciju plānu aktualizē ne retāk kā reizi gadā,  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, R. Šiliņš, G. Erķis, 

A.Dārziņš, A.Šteinbergs, I. Indruškeviča, Dz.Ceravs), PRET –nav, ATTURAS - nav 

DOME NOLEMJ: 

1. Izteikt Attīstības programmas „Mērķi un rīcības sadaļā „Kultūra, izglītība 

un sports”, daļas „Vidēja termiņa mērķi” 7M-KIS-2 „Radīt un organizēt 

jaunus visā Latvijā atpazīstamus pasākumus”.  

Rīcība KIS-2 jaunā redakcijā „Attīstīt idejas par Latvijas mūziķu sporta spēļu 

rīkošanu”. 

2.1. „Izveidot jaunu pakalpojumu - Baltijas jūras reģiona pilsētu un/vai novadu  

sadraudzības festivāls „Jūras ziņģes”.  

2. Izteikt Attīstības programmas „Mērķi un rīcības sadaļā „Kultūra, izglītība 

un sports”, daļas „Vidēja termiņa mērķi” 7M-KIS-8 „Sakārtot esošo 

brīvdabas kultūras pasākumu norises vietu novadā.”  

Rīcība KIS-12 jaunā redakcijā „Labiekārtot brīvdabas estrādes „Jēgerlejas” teritoriju, 

veikt estrādes skatuves daļas pārbūvi un paplašināt skatītāju sēdvietu skaitu”. Sasniegt, 

ka brīvdabas estrādes „Jēgerlejas” apmeklējuma skaits pieaug par 3000 

apmeklētājiem līdz 2023.gadam”.  

3. Izteikt Attīstības programmas 12.13. punkta „RĪCĪBAS PRIORITĀRĀ 

KĀRTĪBĀ”, 6. apakšpunkta „Kultūra, izglītība un sports” (49.tabula), 

Rīcības KIS-12 jaunā redakcijā  „Brīvdabas estrādes „Jēgerlejas” pārbūve 

un teritorijas labiekārtošana”, summa EUR 250 000,00. Iespējamie 

finansējuma avoti – Mērsraga novada pašvaldības budžets, Valsts, Eiropas 

Savienības struktūrfondu līdzfinansējums.  

 



22 
 

6. 

Par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas amatpersonu 

Mērsraga ostas valdē 

6.1. Par Ingunas Pļaviņas atcelšanu no Mērsraga ostas valdes locekļa amata 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

2016.gada 19.decembrī Mērsraga novada pašvaldībā saņemta Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstule Nr.18-1e/9386. Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pārstāvei Mērsraga ostas valdē Ingunai 

Pļaviņai ir beidzies pārstāvības termiņš. 

Saskaņā ar likumu “Likums par ostām”  8.panta 1.punkto un 26.pantu,  

Mērsraga ostas pārvaldes nolikuma 4.1. punktu,  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, R. Šiliņš, G. Erķis, 

A.Dārziņš, A.Šteinbergs, I. Indruškeviča, Dz.Ceravs), PRET –nav, ATTURAS - nav 

DOME NOLEMJ: 

Atcelt Ingunu Pļaviņu no Mērsraga ostas valdes locekļa amata, sakarā ar 

pārstāvības termiņa beigām.  

 

6.2.Par Aldas Ozolas iecelšanu Mērsraga ostas valdes locekļa amatā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

2016.gada 19.decembrī Mērsraga novada pašvaldībā saņemta Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstule Nr.18-1e/9386, kurā 

pamatojoties uz Likuma par ostām 26.pantu, darbam Mērsraga ostas valdē,  Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs  norīkojis Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas valsts sekretāra vietnieci vides aizsardzības jautājumos Aldu 

Ozolu. 

L. Karlsons paskaidro, ka balsojumā balsos “pret”, jo nav pietiekami 

informēts par personu, kuru ir jāieceļ.  

 Saskaņā ar likuma “Par ostām” 26.pantu un 2011.gada 15.februāra “Mērsraga 

ostas pārvaldes nolikuma” 4.1.apakšpunktu,  

Atklāti balsojot, ar 2 balsīm PAR (R. Šiliņš, Dz.Ceravs), PRET –3 

(L.Karlsons, Ā.Logina, G.Erķis) ATTURAS – 3 (I. Indruškeviča, A.Šteinbergs, 

A.Dārziņš) DOME NOLEMJ: 

Neatbalstīt Aldas Ozolas iecelšanu Mērsraga ostas valdes locekļa amatā. 

 

Pēc lēmuma pieņemšanas deputāti  turpina diskutēt par šo jautājumu. (Sēdes ierakstā no 

22:06 līdz 24:32 ) 

 

7. 

Par atļauju savienot amatus 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Mērsraga novada dome saņēmusi Mērsraga ostas valdes locekles Ingunas Strautmanes  

2016.gada 22.decembra iesniegumu (reģistrēts ar Nr.361), kurā lūgts izsniegt 

rakstveida atļauju amata savienošanai, atbilstoši, kā to nosaka likums „Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk tekstā – Likums) 7. panta 

piektās daļas 4. punkta nosacījumi. 

Personas ieņemamie amati: 

1.1.Satiksmes ministrijas Juridiskā departamenta direktora vietnieka Valsts 

kapitāla daļu pārvaldes un publisko līgumu nodaļas vadītāja amats; 



23 
 

1.2.VAS “Ceļu satiksmes drošības direkcija” padomes sekretāra amats. 

Persona iesniegumā apliecina, ka minēto amatu savienošana interešu konfliktu nerada. 

Likuma 8.1 panta piektās daļas 1. un 2. punkts nosaka, ka Likumā noteiktajos gadījumos 

valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā panta pirmajā, otrajā vai trešajā daļā 

minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu (uzņēmuma 

līguma vai pilnvarojuma izpildi), ir pienākums izvērtēt, vai amatu (uzņēmuma līguma 

vai pilnvarojuma izpildes) savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar 

valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai un mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai 

atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai (uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma 

izpildei), un Likuma 8.1 panta septīto daļu, kas nosaka, ka šā panta piektās daļas 2. 

punktā un sestajā daļā minēto lēmumu pieņem un noformē Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā, norādot lēmuma pamatojumu saskaņā ar šā panta piektās 

daļas 1.punktu un citu normatīvo aktu prasībām,  

Izvērtējot vai savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonu tiešo pienākumu 

pildīšanai, saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 4. panta pirmās daļas 14. punktu, 7. panta piekto daļu un 9. panta pirmo daļu, 

Administratīvā procesa likuma 67. pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, R. Šiliņš, G. Erķis, 

A.Dārziņš, A.Šteinbergs, I. Indruškeviča, Dz.Ceravs), PRET –nav, ATTURAS - nav 

DOME NOLEMJ: 

1. Atļaut Mērsraga ostas valdes loceklei Ingunai Strautmanei savienot valsts 

amatpersonas amatu ar Satiksmes ministrijas Juridiskā departamenta direktora 

vietnieka Valsts kapitāla daļu pārvaldes un publisko līgumu nodaļas vadītāja 

amatsu; 

2. Atļaut Mērsraga ostas valdes loceklei Ingunai Strautmanei savienot valsts 

amatpersonas amatu ar VAS “Ceļu satiksmes drošības direkcija” padomes 

sekretāra amatu. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvajā rajona tiesā Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielā iela 4, 

Liepāja, LV 3401, Latvija). 

Persona nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši Likuma 

81.panta sestajai daļai un Administratīvā procesa likuma 68. panta pirmajai daļai, šis 

lēmums izdots ar atcelšanas atrunu. Personai savas kompetences ietvaros ir pienākums 

rakstiski informēt domi, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas ir pamatā šī 

lēmuma izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. 

 

8. 

Par Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada budžetu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

L. Karlsons aicina izteikt priekšikumus vai uzdot jautājumus. 

R.Šiliņam ir daudz jautājumu, jo kopš piektdienas pēcpusdienas (2017.gada 

13.janvāris, kad tika skatīts budžeta projekts), ir veiktas būtiskas izmaiņas gan 

ieņēmumu, gan izdevumu daļā. Vēlas dzirdēt skaidrojumus.  

R. Siliņš uzdod jautājumus, uz kuriem atbild galvenā grāmatvede Velga 

Puzānova, priekšsēdētājs Lauris Karlsons un izpilddirektora p.i. Agnese Kreicberga 

(Sēdes ierakstā no 27:20 līdz 39:13 ). 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 

46.pantu  un likumu „Par pašvaldību budžetu”, 



24 
 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, R. Šiliņš, G. Erķis, 

A.Dārziņš, A.Šteinbergs, Dz.Ceravs), PRET –nav, ATTURAS – 1 (I. Indruškeviča)  

DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada pamatbudžeta ieņēmumu 

plānu 1 617 339 euro apmērā.  

2. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada pamatbudžeta izdevumu 

plānu 1 553 329  euro apmērā.  

3. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2017. gada Aizņēmumu  

pamatsummu  atmaksas plānu Valsts kasei 116 580 euro apmērā.  

4. Apstiprināt naudas līdzekļu atlikumu pašvaldības kasē, norēķinu kontos AS  

Swedbanka un AS SEB Banka un  norēķinu kontos Valsts kasē  uz 31.12.2016.  

20 270 euro. 

5. Apstiprināt Saistošos noteikumus Nr. 1/2017 “Par Mērsraga novada pašvaldības 

2017.gada budžetu” (Pielikums Nr.2) 

 

9. 

Par Mērsraga novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmju 

apstiprināšanu savstarpējiem norēķiniem ar pašvaldībām 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

 Atbilstoši MK 28.02.2016. noteikumiem Nr.418. “Kārtība, kādā veicami pašvaldību 

savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”9.punktam, 

pašvaldība, aprēķinot izmaksas saimnieciskajā gadā par vienu izglītojamo konkrētā 

izglītības iestādē, aprēķinā  atbilstoši ekonomiskās klasifikācijas kodiem (EKK) iekļauj 

šajā punktā minētos izglītības iestādes iepriekšējā saimnieciskajā gadā pēc naudas 

plūsmas uzskaitītos izdevumus (izņemot valsts budžeta finansējumu un Eiropas 

Savienības un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības finansējumu), ņemot vērā audzēkņu 

skaitu uz 1.janvāri: 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, R. Šiliņš, G. Erķis, 

A.Dārziņš, A.Šteinbergs, I. Indruškeviča, Dz.Ceravs), PRET –nav, ATTURAS - nav 

DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt izglītības iestāžu izdevumu tāmes viena audzēkņa mācību izmaksām 

pašvaldību savstarpējiem norēķiniem Mērsraga novada pašvaldības izglītības iestādēs 

no 2017. gada 1. janvāra: 

Mērsraga vidusskola 94.69 

Mērsraga vidusskola (neklātiene) 50% 47.35 

Mērsraga PII Dārta 271.45 

 

10. 

Par  Mērsraga novada pašvaldības  štatu sarakstu un amata algām 2017.gadam 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons. 

   (Diskusijas par šo jautājumu sēdes ierakstā no 42:34 līdz 43:45) 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 13.punktu, kas nosaka, ka tikai 

dome  var noteikt domes priekšsēdētāja, viņa vietnieka, pašvaldības administrācijas 

darbinieku, kā arī pašvaldības iestāžu vadītāju algu likmes, un   21.panta 12.punktu, kas 

nosaka, ka tikai dome var noteikt atlīdzību par deputāta pienākumu pildīšanu, kā arī šīs 

atlīdzības izmaksāšanas un deputāta darbību saistīto izdevumu atlīdzināšanas kārtību, 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, R. Šiliņš, G. Erķis, 

A.Dārziņš, A.Šteinbergs, Dz.Ceravs), PRET –nav, ATTURAS – 1 (I. Indruškeviča)  

DOME NOLEMJ: 



25 
 

apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības štatu sarakstu un amata algas 2017.gadam, 

saskaņā ar Pielikumu Nr.3. 

 

11. 

Par Mērsraga ostas valdes locekļa, Mērsraga ostas valdes priekšsēdētāja Anda 

Dārziņa atbrīvošanu no amata 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Pamatojoties uz 2017.gada 16. janvāra A. Dārziņa, p.k.121073-11502,  

iesniegumu  

Saskaņā ar likumu “Likums par ostām”  8.panta 1.punkto un 26.pantu,  

Mērsraga ostas pārvaldes nolikuma 4.1. punktu,  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, G. Erķis, 

A.Dārziņš, A.Šteinbergs,), PRET –nav, ATTURAS – 3 (I. Indruškeviča, R. Šiliņš,  

Dz.Ceravs,)  DOME NOLEMJ: 

1. Atbrīvot no Mērsraga ostas valdes locekļa un valdes priekšsēdētāja amata 

Andi Dārziņu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

12. 

Par Mērsraga ostas valdes locekļa iecelšanu amatā 

2017.gada 16.janvārī saņemts Laura Karlsona, p.k.020379-12505, iesniegums 

par piekrišanu, ka tiek virzīts par Mērsraga ostas valdes locekli un ostas valdes 

priekšsēdētāju,  

Dzintars Ceravs Mērsraga ostas valdes locekļa amata kandidatūrai izvirza 

Robertu Šiliņu. R. Šiliņam nav iebildumu.  

Vispirms aicina balsot par L. Karlsonu, ja netiek apstiprināts, tad balsot par 

otru kandidātu R. Šiliņu. 

Saskaņā ar likuma “Par ostām” 26.pantu un 2011.gada 15.februāra “Mērsraga 

ostas pārvaldes nolikuma” 4.1.apakšpunktu,  

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, G. Erķis, 

A.Šteinbergs,), PRET – 1 (Dz. Ceravs), ATTURAS – 3 (I. Indruškeviča, R. Šiliņš,  

A.Dārziņš,)  DOME NOLEMJ: 

 

Nolemts, ka amatā apstiprināts Lauris Karlsons, taču tikai pēc sēdes 

18.01.2017. konstatēts, ka balsu sadalījums nosaka, ka  Lēmums nav pieņemts.  

Saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” 34.panta 4.daļu  Lēmums ir pieņemts, ja 

par to nobalso vairāk nekā puse no klātesošajiem domes deputātiem un ja likumā nav 

paredzēts citādi. 

 

13. 

Par Mērsraga ostas valdes priekšsēdētāja iecelšanu amatā 

2017.gada 16.janvārī saņemts Laura Karlsona, p.k.020379-12505, iesniegums 

par piekrišanu, ka tiek virzīts par Mērsraga ostas valdes locekli un ostas valdes 

priekšsēdētāju,  

Saskaņā ar “Mērsraga ostas pārvaldes nolikuma” 4.2.apakšpunktu, 

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, G. Erķis, 

A.Šteinbergs,), PRET – 1 (Dz. Ceravs), ATTURAS – 3 (I. Indruškeviča, R. Šiliņš,  

A.Dārziņš,)  DOME NOLEMJ: 



26 
 

 

Nolemts, ka amatā apstiprināts Lauris Karlsons, taču tikai pēc sēdes 

18.01.2017. konstatēts, ka balsu sadalījums nosaka, ka Lēmums nav pieņemts.  

Saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” 34.panta 4.daļu  Lēmums ir pieņemts, ja 

par to nobalso vairāk nekā puse no klātesošajiem domes deputātiem un ja likumā nav 

paredzēts citādi. 

 

14. 

Par projekta „Aprīkojuma iegāde Mērsraga novada mūzikas un mākslas skolas 

materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai” īstenošanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Mērsraga novada pašvaldība vēlas piedalīties Valsts Kultūrkapitāla fonda 

(turpmāk – VKKF) mērķprogrammas „Vizuālās mākslas izglītības iestāžu materiāli 

tehniskās bāzes uzlabošana” projektu konkursā un iesniegt projekta „Aprīkojuma 

iegāde Mērsraga novada mūzikas un mākslas skolas materiāli tehniskās bāzes 

uzlabošanai” iesniegumu.  

Projekta ietvaros plānots uzlabot Mērsraga novada mūzikas un mākslas skolas 

materiāli tehnisko aprīkojumu, iegādājoties keramikas apdedzināšanas krāsni un 

elektrisko šujmašīnu. 

Projekta īstenošanas kopējās izmaksas sastāda EUR 3851,15 (trīs tūkstoši 

astoņi simti piecdesmit viens eiro un piecpadsmit centi), t.sk. PVN EUR 668,38 (seši 

simti sešdesmit astoņi eiro un trīsdesmit astoņi centi). Projekta attiecināmās izmaksas 

ir EUR 3851,15 (trīs tūkstoši astoņi simti piecdesmit viens eiro un piecpadsmit centi), 

no kurām pieprasītais VKKF finansējums sastāda 100%. 

Projekta ietvaros neattiecināmās izmaksas netiek plānotas. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, R. Šiliņš, G. Erķis, 

A.Dārziņš, A.Šteinbergs, I. Indruškeviča, Dz.Ceravs), PRET –nav, ATTURAS - nav 

DOME NOLEMJ: 

Piedalīties Valsts Kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas „Vizuālās mākslas izglītības 

iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošana” projektu konkursā un iesniegt projekta 

„Aprīkojuma iegāde Mērsraga novada mūzikas un mākslas skolas materiāli tehniskās 

bāzes uzlabošanai” iesniegumu.  
 

 

Sēdi beidz plkst.17.00 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Lauris Karlsons 

 

Protokoliste                                                                                                    Madara Brāle 

 

 


